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 Handläggare: Eva Svedman 

Telefon: 08-508 10 320 

 

Till 

Östermalms stadsdelsnämnd 

sammanträde 2009-04-16 

Verksamhetsbidrag till utomstående organisation –      

Mansjouren Stockholms län 

 

 

Förslag till beslut 

 

1. Östermalms stadsdelsnämnd beslutar att godkänna verksamhetsbidrag om 10 tkr 

till Mansjouren i Stockholms län avseende 2009. 

 

2. Östermalms stadsdelsnämnd beslutar att verksamhetsbidraget ska belasta 

socialtjänstavdelningens budget 2009. 

 

 

 

 

 

 

Göran Månsson                          Anna-Lena Christensson Österberg 

stadsdelsdirektör                          avdelningschef  

    

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Utomstående organisationer kan i vissa fall få bidrag från stadsdelsnämnden till sin 

verksamhet. Bidragens syfte är att stödja verksamhet som är ett komplement eller alternativ 

till den verksamhet som nämnden bedriver.  

 

I ärendet föreslås stadsdelsnämnden besluta att ett bidrag på 10 tkr ska utbetalas till 

Mansjouren i Stockholms län och att bidraget ska belasta socialtjänstavdelningens budget 

2009. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inomsocialtjänstavdelningen. Samverkan har skett med det lokala 

handikapprådet 2009 04 02 och med de fackliga organisationerna i förvaltningsgrupp  

2009 04 07. Ärendet har också sänts 2009 04 07 till berörda inom landstinget för kännedom. 

 

Bakgrund 

Till Östermalms stadsdelsförvaltning inkom 2009 02 27 en ansökan om bidrag från 

Mansjouren i Stockholm län om bidrag, med 500 tkr till föreningens 

telefonjourverksamhet 2009. 

 

Kort om Manjouren 
Mansjouren i Stockholms län ger samtalsstöd till män och kvinnor i svåra livssituationer. 

Telefonjouren är bemannad dagtid och kvällstid måndag till och med torsdag. Jouren har 

besöksmottagning för individuella samtal och samtal för par samt samtalsgrupper.  

 

Alla som arbetar i Mansjouren är volontärer och har tystnadsplikt. Mansjouren för statistik om 

antalet stödsamtal, men inga journaler förs. Den som ringer kan vara anonym. Mansjouren får 

ekonomiskt stöd från de flesta kommuner runt Stockholm 

 

Alla som besöker Mansjouren skall vara medlemmar. Det blir man genom att betala 

medlemsavgiften (300 kr/år) vid första besöket. Telefonsamtalen är kostnadsfria.  

 

Föreningsbidrag 

Stadsdelsnämnden kan i vissa fall bevilja ekonomiskt bidrag till frivilligorganisationer som 

på lokal nivå bedriver frivilligt socialt arbete till stadsdelsområdets invånare. 

Stadsdelsnämnden fastställde den 23 november 2000 riktlinjer för föreningsbidrag till 

frivilliga organisationer. Bidragens syfte är att stödja verksamhet som är ett direkt 

komplement eller alternativ till den verksamhet som nämnden bedriver. Nämnden ska 

prioritera verksamheter som stödjer individer som behöver särskilt stöd för att klara ett 

självständigt och människovärdigt liv, exempelvis rådgivning och förebyggande insatser.  

 

Bidragen kan utgå som verksamhetsbidrag och projektbidrag. Verksamhetsbidrag är ett stöd 

till organisationer som bedriver en etablerad verksamhet som komplement till nämndens egen 

verksamhet. Bidraget beviljas för ett år i taget men ska uppfattas som långsiktigt. 

Verksamhetsbidragen ska avse stöd till den direkta verksamheten och kan inkludera 

driftskostnader som hyra. Projektbidrag kan sökas som initialt stöd till organisationer som vill 

pröva nya verksamhetsformer eller tidsbegränsade projekt. Projektbidrag kan sökas under 

hela året och beviljas oberoende av om föreningen erhåller verksamhetsbidrag.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Av föreningarnas ansökningshandlingar framgår att de årligen tar emot ca 6000 samtal, men 

att de inte kan följa upp fler än ca 2000 av dessa. Föreningens förhoppning är att öka 

resurserna så att de kan anställa personal med ansvar inom verksamhetsstyrning och 

administration, terapeuter, handledning och utbildning av volontärer mfl. Föreningen har för 

avsikt att utöka samarbetet med kvinnojourer, brottsofferjourer, RFSL, polisen och psykiatrin 

inom landstinget. 

 

Förvaltningen anser att Mansjourens verksamhet bör stödjas. Detta med bakgrund av att 

drygt tjugofemtusen kvinnor i Sverige anmäler till polisen att de utsatts för misshandel av 

en man. I de allra flesta fallen avsåg anmälan övergrepp av en man som är bekant för 

kvinnan. Hur många som blev slagna utan att anmäla vet man inte. Enligt 

Brottsförebyggande rådet misshandlas fyra-fem gånger fler kvinnor än vad 

polisanmälningarna visar. Mellan 15 – 20 kvinnor i Sverige mister varje år livet på grund 

av våld från en man som de har eller har haft en nära relation till. I många relationer där 

det finns våld, finns också barn. En del av dessa barn blir själva slagna och många ser när 

mamma blir slagen.  

 

Stödet till de våldsutövande männen är eftersatt, erfar förvaltningen. Det är därför av stor 

betydelse att verksamheter med stöd riktat till män som utövar våld i nära relationer kan 

fortgå och utvecklas.   

 

Mansjouren ansöker hos stadsdelsförvaltningen ett verksamhetsbidrag om 500 tkr. Den 

önskade summan ser förvaltningen som orimligt hög, och omöjlig att tillgodose utifrån redan 

lagd budget. Förvaltningen föreslår att ett bidrag på 10 tkr beviljas Mansjouren och att 

bidraget belastar socialtjänstavdelningens budget 2009. 

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen har för 2009 beviljat Mansjouren i Stockholms 

län 215 tkr. 

 

Förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår stadsdelsnämnden besluta att ett bidrag på 10 tkr ska utbetalas till 

Mansjouren i Stockholms län och att bidraget ska belasta socialtjänstavdelningens budget 

2009. 

 

Bilagor 

Manjourens ansökan om bidrag, Dnr 2009-191-004 

 


